
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 3640/2019 – CCG
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, através de Decreto s/n, 
publicado em DOE nº 33873, de 15/05/2019 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/229658, de 16 de maio de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de  PRIMAVERA/PA, no dia 17/05/2019.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrícula 
funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do Cerimonial, 

lotado na Diretoria de Cerimonial. Realizar ação precursora e acompanhar   
programação ofi cial do Governo do Estado no 

referido município.
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula funcional 
nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotado na Diretoria de Cerimonial.

NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, CPF 173.728.892.20, 
matrícula funcional nº 54183744/3, ocupante do cargo de Assistente 

Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria 
de Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de maio de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 435515

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ADESÃO ARP 010/2018-DGL/SEAD
Exercício: 2019
Contrato: Nº 03/2019
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viços de instalação/desinstalação/reinstalação.
Valor Total: R$ 6.670,00 (seis mil seiscentos e setenta reais).
Data da assinatura: 14/03/2019
Atividade: 8408C
Elemento de despesa: 339039
Ação: 233272
Contratado: S. P. UNIVERSAL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA ME.
CNPJ: 04.759.782/0001-06
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 435708

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 219/2019 – CMG, 20 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a 2° SGT PM R/R RG 14200 MARIA NEUSA DOS SANTOS 
TELES, CPF nº 292.230.322-53, MF nº 5070961/1, como FISCAL do Con-
trato Administrativo abaixo relacionado, fi rmado pela Casa Militar da Go-
vernadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA
1.     001/2019 ALUGUEL DA RESIDÊNCIA DE APOIO

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 23/04/2019, revogando-se 
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 20 de maio de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435757

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 217/2019 – CMG, 20 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 320/2019 - CMG, datado de 14/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
ALTAMIRA/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 26595 LUIZ CARLOS DOS SANTOS TORRES 8400626/1 742.298.772-34 14/05 a 

30/05/2019
16,5 (Com-

pletas)SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 
ALENCAR                           4220226/1 923.710.942-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435740
PORTARIA Nº 218/2019 – CMG, 20 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 229/2019 - CMG, datado de 15/04/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
COLARES/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
2° TEM PM RG 39203 VICTOR LINCOLN DA CUNHA 

BARROS 4220541-1 827.449.202-15

15/04 a 
17/04/2019

2,5 (Com-
pletas)

2° SGT PM RG 20775 MANOEL JACINALDO ALVES 
COTA 5420105/1 429.740.972-00

SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 
ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 435733
PORTARIA Nº 216/2019 – CMG, 20 DE MAIO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 319/2019 - CMG, datado de 14/05/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados, por terem seguido viagem para a cidade de 
BENEVIDES/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 31133 JOSIAS ALVES FILHO    5887445/1 683.986.032-91

10/05/2019 1,0 (Alimen-
tação)

CB PM RG 38121 WELLYTON DA SILVA COSTA 57191885 741.933.412-91
SD PM RG 39594 THIAGO EUGÊNIO NUNES DE 

ALENCAR 4220226/1 923.710.942-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de maio de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 435742

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 064/2019, PUBLICADA NO DOE  Nº33.876, DE 
20/05/2019,
NÚNERO DA PUBLICAÇÃO: 435132
ONDE SE LÊ:
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339039 R$ 1.648,00
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83380000-339039 R$    383,00


